ACA, R.Canc., CR, Alfonso III/IV, n.º 1325.

Sánchez Martínez, 1974, vol. 3, doc. 37, pp. 145-146.

Fideli suo iusticie Alagonis vel eius locum tenenti, salutem et gratiam.

Pro parte Petri Martini de Logran fuit expositum coram nobis quod, cum 
nos elongaverimus aliamam loci predicti et singulares ipsius a solucione de-
bitorum que debent creditoribus suis quosque subsidium nostrum quid no-
bis exsolvere tenebantur per eos solutum existeret, dictaque aliama et sin-
gulares ipsius teneantur sibi, ex causa mutui, in duobus millia nongentis 
solidos iaccenses, quos neccesarios se habere asserit ad parandum se armas 
et equis pro felici viagio Granate quid facere intendimus, Altissimo permi-
tente, adversus perfidos fidei inimicos; in quo quidem viagio cum nobili Ia-
cobo, domino de Exerica, domino suo, accedere proposuerit et intendat.

Idcirco, vobis dicimus et mandamus quatenus, ipso Petro Martini firman-
te in posse vostro suficienter de eundo in viagio antedicto, compellaret alia-
mam predictam et singulares ipsius fortiter et districte ad solvendum eidem 
Petro Martini duos millia nongentos solidos supradictos, prout ipsam alia-
mam inveneritis obligatam, elongamento predicto eidem aliama concesso 
quo ad hoc minime obsistente.

Datam Turolii, idus octobri anno Domini millessimo CCC tricesimo.
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158 (F)

1330, octubre, 27. Valencia

Alfonso IV, rey de Aragón, se dirige a Ramón Cornel, quien se había quejado por-
que el rey lo había convocado militarmente por varios feudos situados en Cataluña, 
donde, según su alegación, solo poseía uno (Castelldáns), y le confirma que solo se le 
había exigido el servicio correspondiente a dicho feudo.

ACA, R.Canc., reg. 482, f. 28r.46

Sánchez Martínez, 1974, vol. 1, pp. 325-326, nota 95 (cita).

Alfonsus et cetera, nobili et dilecto consiliario nostro Raymundo Cor-
nelii, salutem et cetera.

Nuper vos, sicut aliis feudatariis nostris Cathalonie, scripsisse recolimus 
ut pararetis vos equis, armis et aliis apparatibus vestris ad faciendum nobis 
contra regem Granate et gentes suas servicium quod pro feudis que a nobis 
tenetis facere tenemini et debetis, nunc vero ad suplicationem vestri, dicti 
nobilis, asserentis dictam litteram vobis preiudicialem assistere eo quia iuxta 
eius tenorem videretur vos a nobis plurima feuda tenere, cum nos nulla alia 
feuda nisi tantum modo castrum de Castro Asinorum pro nobis teneatis ad 
presens, scire vos volumus nos intellexisse vos scribere solum pro feudo dicti 
castri de Castro Asinorum et non pro aliis, cum nesciamus vos alia feuda 
pro nobis tenere ad presens. In cuius rei testimonium presentem cartam 
nostram inde vobis faceri et sigilli nostri appendici munimine iussimus co-
muniri.

Data Valencie, VIª kalendas novembris anno Domini millesimo CCCº 
XXXº.

Guillermus Augustini, mandato regis.

159 (F)

1330, noviembre, 24. Valencia

Alfonso IV, rey de Aragón, ordena a Ferrer de Lanuza ejecutar una orden suya 
emitida anteriormente, en la que había estipulado que todos los miembros de la aris-

46  Sobre este asunto, véase el documento 144 (ACA, R.Canc., reg. 478, f. 218r).
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tocracia aragonesa que habían prometido participar en la próxima campaña contra 
el reino de Granada recibieran una ayuda para equipamiento militar (acurriment).

ACA, R.Canc., reg. 541, f. 90r.47

Idem, acurrimento comisse apud Cesarauguste, Ferrario de Lanuça.

Alfonsus et cetera, dilecto de domo nostra Ferrario de Lanuça, salutem 
et cetera.

Cum nos ordinaverimus quod aliquibus nobilibus, militibus et aliis de 
Aragonum nobiscum ituris in viagio quod […]actor Domino, pro eius servi-
cii et exaltacione catholice fidei ac depression secte dampnabilis Mahometi 
facere intendimus, in proximo instanti vere contra regem Granate et gentes 
suas, fiat acurrimentum per nos in auxilium expensarum dicti viagii, quod 
eis […]tribuatur in civitate Cesarauguste, videlicet in medio mensis ianuarii, 
instantis vosque ad faciendum et solvendum dictum acurrimentum duxeri-
mus deputandium.

Idcirco, volumus ac vobis comittimus et mandamus quatenus illis nobili-
bus, militibus et aliis nobiscum ituris in viagio supradicto tradatis et solvatis, 
seu solvi et tradi façiatis nomine et pro parte dilecti consiliarii et thesaurarii 
nostri Philipi de Boyl acurrimentum predictum, prout de personis eorum 
et quantitatibus eis hac de causa solvendis fidelis consiliarius noster scriptor 
porcionis domus nostre Artaldus Balistarii vos per scriptum suum duxerit 
informandum de solucionibus huiusmodi ab eis apochas recepturus, dic-
tus autem thesaurarius peccuniam ad hoc neccesariam vobis exhiberi faciet, 
atque credi predictas vero solutiones acur[ri]menti in dicto medio mensis 
ianuarii faciatis sublata dilacione quacumque, quomnia [dict]is personis su-
per hoc per nostras scribimus litteras eis ad solutionem dicti acurrimenti 
predictum terminum prefigentes, et expedit ipsum acurrimentum tunc per 
eos haberi ut […]alius valeant se pare et illos habere pro tempore ad nostra 
servicia dicti viagii valeamus.

Data Valencie, VIIIª kalendas decembris anno Domini millesimo CCCº 
XXXº.

G[uillermo] Augustini, mandato regis.

47  Un documento paralelo, en relación con los hombres de armas catalanes, en ACA, 
R.Canc., reg. 541, f. 86v (transcrito por Sánchez Martínez, 1974, vol. 3, doc. 41, pp. 153-154).
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160 (E)